Ejes accionados por husillo ELGA-BS
Reservado el derecho de modificación – 2017/102 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Accionamientos electromecánicos
Ayuda para la selección
Cuadro general: Ejes accionados por correa dentada y por husillo
Ejes accionados por correa dentada Ejes accionados por husillo Sistema de coordenadas
� Velocidad de hasta 10 m/s
� Aceleración de hasta 50 m/s2

Tamaño H3 H4 H5 L1 L2 L3 L4 L5 L6
70 15 10 3,5 86 82 72 47 56 33,5
80 15 10 9 90 82 72 47 78 33,5
120 15 10 21 170 82 72 47 140 33,5
150 15 10 22,4 220 82 72 47 200 33,5
2017/10 – Reservado el derecho de modificación 27� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes accionados por husillo ELGA-BS-KF, con guía de rodamiento de bolas
Hoja de datos
Referencias, ejecución estándar
Características
� Reserva de carrera: 0 mm
� Posición de montaje del motor:
izquierda
Tamaño Paso Carrera N° art. Tipo
[mm/U] [mm]
70 10 100 8041816 ELGA-BS-KF-70-100-0H-10P-ML
200 8041817 ELGA-BS-KF-70-200-0H-10P-ML
300 8041818 ELGA-BS-KF-70-300-0H-10P-ML
400 8041819 ELGA-BS-KF-70-400-0H-10P-ML
500 8041820 ELGA-BS-KF-70-500-0H-10P-ML
600 8041821 ELGA-BS-KF-70-600-0H-10P-ML
80 10 100 8041822 ELGA-BS-KF-80-100-0H-10P-ML
200 8041823 ELGA-BS-KF-80-200-0H-10P-ML
300 8041824 ELGA-BS-KF-80-300-0H-10P-ML
400 8041825 ELGA-BS-KF-80-400-0H-10P-ML
500 8041826 ELGA-BS-KF-80-500-0H-10P-ML
600 8041827 ELGA-BS-KF-80-600-0H-10P-ML
800 8041828 ELGA-BS-KF-80-800-0H-10P-ML
20 100 8041829 ELGA-BS-KF-80-100-0H-20P-ML
200 8041830 ELGA-BS-KF-80-200-0H-20P-ML
300 8041831 ELGA-BS-KF-80-300-0H-20P-ML
400 8041832 ELGA-BS-KF-80-400-0H-20P-ML
500 8041833 ELGA-BS-KF-80-500-0H-20P-ML
600 8041834 ELGA-BS-KF-80-600-0H-20P-ML
800 8041835 ELGA-BS-KF-80-800-0H-20P-ML
120 10 100 8041836 ELGA-BS-KF-120-100-0H-10P-ML
200 8041837 ELGA-BS-KF-120-200-0H-10P-ML
300 8041838 ELGA-BS-KF-120-300-0H-10P-ML
400 8041839 ELGA-BS-KF-120-400-0H-10P-ML
500 8041840 ELGA-BS-KF-120-500-0H-10P-ML
600 8041841 ELGA-BS-KF-120-600-0H-10P-ML
800 8041842 ELGA-BS-KF-120-800-0H-10P-ML
25 100 8041843 ELGA-BS-KF-120-100-0H-25P-ML
200 8041844 ELGA-BS-KF-120-200-0H-25P-ML
300 8041845 ELGA-BS-KF-120-300-0H-25P-ML
400 8041846 ELGA-BS-KF-120-400-0H-25P-ML
500 8041847 ELGA-BS-KF-120-500-0H-25P-ML
600 8041848 ELGA-BS-KF-120-600-0H-25P-ML
800 8041849 ELGA-BS-KF-120-800-0H-25P-ML
Reservado el derecho de modificación – 2017/1028 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes accionados por husillo ELGA-BS-KF, con guía de rodamiento de bolas
Referencias – Producto modular
Leyenda

Accesorios
Pies de fijación HPE
Materiales:
Acero zincado
Conformidad con RoHS
+ = Más carrera + 2x carrera de reserva
Dimensiones y referencias
Para tamaño AB A0 AT AU B1 B2 H1 H8

70 5,5 6 3 13 20 14,5 64 0,5
80 5,5 6 3 15 20 21 76,5 0,5
120 9 8 6 22 40 20 111,5 1
150 9 12 8 25 40 35 141,5 1
Para tamaño TR US Peso N° art. Tipo
[g]
70 40 67 115 558321 HPE-70
80 40 80 150 558322 HPE-80
120 80 116 578 558323 HPE-120
150 80 150 1181 3002636 HPE-150
2017/10 – Reservado el derecho de modificación 37� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes accionados por husillo ELGA-BS-KF, con guía de rodamiento de bolas
Accesorios
Perfil de montaje MUE

Accesorios
Conjunto para el ajuste EADC-E15 Material:
EADC-E15-80: Aleación de aluminio
EADC-E15-185: Acero
Conformidad con RoHS
2 Anchura del orificio largo
Dimensiones y referencias
Conexión B1 B2 B3 B4 D1 H1
70 134 104 32 5 M8 29
80 134 104 32 5 M8 29
120 236 209 64,5 5 M8 29
150 236 209 64,5 5 M8 29
Conexión H2 H3 H4 L1 Peso N° art. Tipo
[g]
70 93 9 12,6 33 386 8047566 EADC-E15-80-E7
80 105,5 9 12,6 33 386 8047566 EADC-E15-80-E7
120 140,5 9 12,6 33 569 8047568 EADC-E15-185-E7
150 170,5 9 12,6 33 569 8047568 EADC-E15-185-E7
Reservado el derecho de modificación – 2017/1040 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes accionados por husillo ELGA-BS-KF, con guía de rodamiento de bolas
Accesorios
Conjunto para el ajuste EADC-E16 Material:
Aleación de aluminio
Conformidad con RoHS
Tamaño 80 Tamaño 120
1 Tornillo M8
Dimensiones y referencias
Conexión B1 B2 B3 B4 B5 B6 D1 D2 H1 H2 L1 L2
80 60 40 100 25 30 – M6 9 44 22 170 125
120 154 40 100 25 30 119 M8 9 35,1 19,6 184 140
Conexión L3 L4 L5 L6 L7 L8 Peso N° art. Tipo
[g]
80 6 95 83 20,5 30 212,5 828 8047577 EADC-E16-80-E7
120 6 101,7 89,7 20 30 227 1134 8047578 EADC-E16-120-E7
2017/10 – Reservado el derecho de modificación 41� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes accionados por husillo ELGA-BS-KF, con guía de rodamiento de bolas
Accesorios
Leva de conmutación SF-EGC-1
Materiales:
Acero zincado
Conformidad con RoHS
El montaje puede realizarse en ambos lados del carro.
Dimensiones y referencias
Para tamaño B2 D1 H1 L1 L2 L6 Peso N° art. Tipo
[g]
70 3 M4 4,65 70 56 50 50 558047 SF-EGC-1-70
80 3 M4 4,65 90 78 70 63 558048 SF-EGC-1-80
120 3 M5 8 170 140 170 147 558049 SF-EGC-1-120
150 3 M5 10 230 200 230 246 558051 SF-EGC-1-185
Reservado el derecho de modificación – 2017/1042 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes accionados por husillo ELGA-BS-KF, con guía de rodamiento de bolas
Accesorios

Para tamaño B1 B2 B3 B4 D1 D2 D3 H1 H2

70 31,5 3 25,5 18 M4 M5 8,4 9,5 35
80 31,5 3 25,5 18 M4 M5 8,4 9,5 35
120 32 3 25,5 18 M5 M5 8,4 13,2 65
150 33 3 25,5 15 M5 M5 8,4 43 20
Para tamaño H3 H5 H6 L1 L2 L3 L4 L5 L6
Máx.
70 25 45 13,5 70 56 135 20 35 50
80 25 45 23,5 90 78 135 20 35 70
120 55 75 24 170 140 215 20 35 170
150 11 71 4,5 230 200 37 25 12,5 230
Para tamaño Peso N° art. Tipo Para tamaño Peso N° art. Tipo
[g] [g]
Leva de conmutación Soporte para sensores
70 100 558052 SF-EGC-2-70 70 110 558057 HWS-EGC-M5
80 130 558053 SF-EGC-2-80 80 110 558057 HWS-EGC-M5
120 277 558054 SF-EGC-2-120 120 217 570365 HWS-EGC-M8-B
150 390 558056 SF-EGC-2-185 150 58 560517 HWS-EGC-M8KURZ
2017/10 – Reservado el derecho de modificación 43� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes accionados por husillo ELGA-BS-KF, con guía de rodamiento de bolas
Accesorios

Pasadores/casquillos para centrar ZBS/ZBH2)
70 Para carro 150928 ZBS-5 10
70, 80, 120, 150 150927 ZBH-9
Tapa ABP para ranura
70, 80 � Para ranura de fijación
� Por cada 0,5 m
151681 ABP-5 2
120, 150 151682 ABP-8
Tapa de ranura ABP-S
70 … 150 � Para ranura para sensores
� Por cada 0,5 m
563360 ABP-5-S1 2
Clip SMBK
70 … 150 Para fijación del cable del sensor de proximidad 534254 SMBK-8 10
Elemento tensor EADT
70, 120 Herramienta para tensar la cinta de recubrimiento 8058451 EADT-S-L5-70 1
120, 150 8058450 EADT-S-L5-120
1) Unidades por embalaje
2) 2 Pasadores/casquillos para centrar incluidos en el suministro del eje
Reservado el derecho de modificación – 2017/1044 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes accionados por husillo ELGA-BS-KF, con guía de rodamiento de bolas